
 اقامتگاه محک، سقفی برای اسکان 
خانواده های کودکان مبتلا به سرطان

اسکان خانواده های کودکان مبتلا به سرطانی که برای گذراندن مراحل درمان فرزند خود از سایر شهرها و 
شهرستان های کشور به تهران مراجعه می کنند یکی از دغدغه های مهم محک در روزهای سخت درمان سرطان 
فرزندانش است. از این رو در سال 13۷۵ اقامتگاه ستارخان محک و سپس در سال 1382 اقامتگاه دارآباد به منظور 
استقرار کودکانی که برای گذراندن مراحل درمان خود از شهرستان به تهران سفر می کنند، با ظرفیت 60 نفر تأسیس 
شد؛ ظرفیتی که این روزها به 8۷ نفر رسیده است. همچنین با افتتاح اقامتگاه دارآباد اقامتگاه ستارخان با هدف ایجاد 
محیطی مطلوب آرام و ایزوله برای اقامت کودکان بیمار  و همراهانشان پس از پیوند سلول های بنیادی خونساز در 
نظر گرفته شد. هدف از راه اندازی این اقامتگاه  ها نیز ارتقاء کیفیت زندگی کودکان مبتلا به سرطان و خانواده هایشان 
بوده و هست.فرنوش خواجویی نژاد، سرپرست اقامتگاه دارآباد محک با اشاره به اینکه این اقامتگاه 16 سال است 
فعالیت خود را آغاز کرده، تصریح می کند اقامتگاه دارآباد با وجود مجاورت با بیمارستان فوق تخصصی سرطان 
کودکان محک تنها مختص بیمارانی که مراحل درمان خود را در این بیمارستان سپری می کنند نیست، او 
می گوید: »تمامی کودک مبتلا به سرطان تحت حمایت محک که مراحل درمان خود را در بیمارستان های 
دولتی و دانشگاهی دارای بخش خون و آنکولوژی کودکان در شهر تهران سپری می کنند و ساکن این شهر 
نیستند، شرایط استفاده از این اقامتگاه را دارند. حتی گاهی ممکن است کودکی به همراه خانواده تنها برای 
دریافت رادیوتراپی، پت اسکن یا پیوند مغز استخوان به تهران مراجعه کرده باشد و پرونده درمانی خود را در 
بیمارستانی در سایر شهرستان ها تشکیل داده باشد؛ در این صورت هم خانواده می تواند از سکونت در اقامتگاه 

و امکانات موجود در آن بهره مند شود.«
اینجا بیشتر شبیه خانه است تا بیمارستان 

اقامتگاه محک شباهتی با مراکز درمانی ندارد و در این قسمت خبری از بوی الکل و ترزیق دارو نیست. همچنین 
اینجا میان کارکنان و خانواده ها صمیمیت خاصی جریان دارد. سرپرست اقامتگاه دارآباد ادامه می دهد: »اینجا همه در 
کنار هم غذا می خورند و گاهی مادران به دلیل شرایط خاص کودکان و عدم اشتهای آنها می توانند غذای مورد علاقه 
فرزندان شان را بپزند تا آنها را تشویق به خوردن غذا کنند. در این شرایط مواد غذایی را محک در اختیارشان قرار 
می دهد تا کودکان بتوانند غذایی را که دوست دارند، با طعم دستپخت آشنای مادرشان بخورد. البته باید اشاره کنم 
که برگزاری جشن ها و برنامه های شاد نیز بخشی از فعالیت های اقامتگاه است و مجموع تمام این موارد باعث شده این 

فضا بیشتر شبیه یک خانه باشد تا بیمارستان.«
چرا حضور پدران در اقامتگاه دارآباد محک کمتر دیده می شود؟

وی همچنین در پاسخ به این سؤال که چرا حضور پدران در اقامتگاه محک کمتر دیده می شود و در صورت 
نیاز، محک برای حضور آنها در اقامتگاه دارآباد چه تدبیری اندیشیده است، توضیح می دهد: »یکی از اهداف 
محک حفظ بنیان خانواده و کیفیت زندگی افرادی است که کودک شان با سرطان مبارزه می کند. به همین 
دلیل ما در این مؤسسه، خدمات حمایتی لازم را به کودکان مبتلا به سرطان و مادرانشان ارائه می دهیم تا 
پدران با دغدغه کمتری شغل خود را ادامه دهند و بتوانند شرایط مناسبی برای رشد دیگر فرزندان خود فراهم 
کنند. در این صورت خانواده کارکرد خود را از دست نمی دهد. اما گاهی پدران به دلایل مختلف و متناسب با 
نیاز کودک و همسر خود می  بایست در کنار آنها حضور داشته باشند. در این صورت یک اتاق 10 تخته برای 

پدرانی که نیازمند حضور در اقامتگاه هستند وجود دارد.«
آموزش خیاطی به مادران و تولید کیف های چرمی به پدران

خانواده ها و کودکان حاضر در اقامتگاه محک هر از گاهی میزبان هنرمندان محبوب شان می شوند. این میهمانی به ارتقا 
سطح روحیه آنها کمک زیادی می کند و در این صورت می توانند با انرژی بیشتری با بیماری سرطان مبارزه کنند. علاوه بر 
این داوطلبان هنرمند محک نیز هفته ای سه نوبت به اقامتگاه سر می زنند تا به مادران تولید صنایع دستی را آموزش دهند. 
خواجویی در این خصوص می گوید: »حمایت از خانواده های کودکان مبتلا به سرطان در روزهای سخت، اتفاقی است که در 
محک رخ می دهد. آنها در کنار دریافت مشاوره ها فردی و گروهی، ساخت انواع صنایع دستی را نیز آموزش می بینند. آموزش 
خیاطی و ساخت زیورآلات به مادران و آموزش ساخت کیف ها و دستبندهای چرمی به پدران از اقدامات آموزشی محک در 
اقامتگاه است. هدف از این کار در ابتدا افزایش روحیه و امید به زندگی آنهاست و در مرحله بعدی آموزش هنری است که آنها 
می توانند در زندگی شخصی خود از آن بهره مند شوند.«لازم به ذکر است مؤسسه خیریه محک در سال 1396 و در 
سومین برنامه راهبردی خود یکپارچه سازی خدمات حمایتی را در دستور کار خود قرار داده است. در این برنامه 
اسکان خانواده های دارای کودکان مبتلا به سرطان که از شهرستان ها و روستاهای کشور برای گذراندن مراحل 
درمان فرزندانشان به مراکز استان ها مراجعه می کنند نیز مورد توجه قرار گرفته است. بر این اساس خانواده 
بزرگ محک مسئولیت پرداخت هزینه های مرتبط با اسکان کودکان مبتلا به سرطان و خانواده هایشان را در 
مراکز اقامتی این استان ها به عهده گرفته است. این خانواده بزرگ امیدوار است با همراهی مستمر نیکوکاران و 
افرادی که دغدغه انسان دوستی در سر می پرورانند، بتواند روز به روز در ارتقای ارائه خدمات درمانی و حمایتی 
امید  به  توانمندتر شود.  این سرزمین  به سرطان  مبتلا  کودکان  تمامی  برای  استانداردهای جهانی  با  مطابق 

بهبودی همه کودکان مبتلا به سرطان.
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یکی از انتقادهایی که همواره ترامپ در خصوص 
برجام از اوباما مطرح می کند این است که طی این توافق 
میلیاردها دلار به ایران کمک شده است. در حالی که 
چنین نبوده و این ادعا دروغ بزرگی است. یعنی ترامپ 
آزاد شدن پول بلوکه شده ایران را طوری معنا می کند 
که انگار آمریکا این کمک را بصورت مجانی به ایران داده 
است، در حالی که در این اتفاق، تنها بخشی از پول بلوکه 
شده ایران آزاد شده است. بنابراین به زعم ترامپ این 
پول از جیب مردم امریکا توسط اوباما به ایران بخشیده 

شده است. 
اما در موضوع  1۵میلیارد دلاری که در پیشنهادی 
فرانسویان عنوان شده است این مبلغ قرار است توسط 
فرانسه تامین شود و دولت آمریکا نقشی در تامین آن 
ندارد. پس با این شرایط این امکان وجود دارد که آمریکا 
با پیشنهاد فوق موافقت کند.  چرا که ترامپ برخلاف 
اوباما معتقد است که این مبلغ اعتباری است که پاریس 
آن را متقبل شده است. اما چرا تا کنون این 1۵ میلیارد 
دلار معطل نظر آمریکا مانده است؟! به این دلیل  که تا 
ترامپ تحریم مالی را بر ندارد ، فرانسه نمی تواند حتی 
یک دلار یا یورو به حساب ایران منتقل کند. متاسفانه 
سلطه مالی که آمریکا بر بانک های ملی دنیا دارد به گونه 
ای است که عملا کل دنیا در حال تحریم بوده تا از این 

طریق هیچ گونه معامله ای با ایران صورت نگیرد.
بنابراین احتمال این که ترامپ بر خلاف نظر وزیر 
خزانه داری خود یا وزیرخارجه خود یا هر مقام دیگر ، 
شخصا در این خصوص تصمیمی اتخاذ کند و چنین 
دارد.  ، وجود  فرانسویان صادر کند  برای  را  ای  اجازه 
ضمن این که قرار است فرانسوی ها وامی را به ایران 
پرداخت کنند  که بلاعوض نیست. بلکه قرار است ایران از 
طریق فروش نفت، 1۵ میلیارد دلار را به طرف فرنسوی 
بازگرداند. در ازاء ان هم  ایران باید  روند کاهش تعهدات 
برجامی را متوقف کند . البته آنها انتظار دارند پس از 
موفقیت این طرح فرانسوی، ایران مذاکرات در موضوعات 
غیر از برجام را هم  بپذیرد، چنانکه در بیانیه ی تازه 
اتحادیه اروپا از ایران خواسته شده که به میز مذاکرات 

باز گردد .
هر چند که دستور مذاکره را عنوان نکرده اند اما بجای 
این که امریکا را محکوم کرده وبپرسند که چرا از برجام خارج 
شده است ؟ از ایران درخواست بازگشت به مذاکرات را دارند 
!  مذاکراتی که طرف مقابل انتظار دارد همان موضوع سه 
گانه ای که ترامپ در پی آن است : 1- محدود کردن برد 
موشکی های ایران 2- حمایت نکردن ایران از گروهایی که 
ما به انها مقاومت می گوییم و طرف مقابل آنها تروریست می 
نامد. مثل حماس و حزب الله و حوثی های یمن  و غیره 
3- توقف غنی سازی اورانیوم . یعنی این سه موضوع شاخص 
است که طرف غربی خواهان  پذیرش مذاکره روی آنهاست 
. این درحالی است که ایران مذاکرات در خارج از چارچوب 
برجام را نمی پذیرد، چراکه این طرف مقابل بودکه برجام را 
اجرایی نکرد . بنابراین قصد انها این است که ایران را پای میز 
مذاکره آورده تا بتوانند در این خصوص تبلیغات به راه اندازند.
حالا سوال این است که اگر این 1۵ میلیارد دلار 
به ایران داده شود و این موضوع قطعی شده  ومحدودیت 
بصورت موقتی از سوی آمریکا برداشته شود، آیا ایران 
مذاکره راجع به سایر موضوعات را بپذیرد یا خیر؟ در 
پاسخ به این سوال  اغلب کارشناسان معتقدند تا زمانی 
که این تحریم ها پایان پیدانکند، مذاکرات جدید خطای 
فرانسویان 1۵  و  آمریکایی ها  اگر  بزرگی است. حالا 
میلیارد فوق را قبل از مذاکره، گشایش حساب کرده 
و ایران یقین پیدا کند که این مبلغ فضایی تازه ای در 
اقتصاد کشور ایجاد خواهد کرد، آیا صلاح خواهد بود 
راجب موضوعات غیر برجامی مذاکره شود؟ در این زمینه 
بین کارشناسان اختلاف نظر وجود دارد. برخی معتقدند 

می توان مذاکره را انجام داد.
اما برخی دیگر معتقدند مذاکراتی که نتیجه آن 
معلوم بوده و یک طرفه است - برخلاف برجام که عرف 
بود – حداقل تا زمانی که اهرم تحریم وجود دارد  و 
وضعیت ایران به گونه ای نشده است که وادار به تجدید 
نظر شود ، صلاح نیست که مذاکره ای انجام شود،حتی 
اگر گشایش اعتبار 1۵ میلیارد دلاری صورت بپذیرد. من 
جزء گروه دوم هستم و معتقدم که اصولا نمی توانیم با 
این وعده دلخوش باشیم . چون اولا مذاکرات طولانی 
مدت خواهد بود  و ثانیا نمی دانیم بعد از مذاکرات طرف 
مقابل دوباره دبه خواهد کرد یا خیر؟ ضمن این که در 
مذاکرات رفتار ترامپ با کره شمالی و طالبان را به تجربه 
دیده ایم. ترامپ کسی نیست که بتوان روی رفتار او در 

هر زمینه ای  حساب کرد .

  شرایط 
برای جهش 

نهایی در اقتصاد 
آماده است

 فساد گسترده 
در خرید 

تضمینی گندم

وعده وزیر برای 
میادین مشترک 

نفت و گاز

صنایع  انجمن های  کانون  رییس 
گسترده ای  فساد  گفت:  ایران  غذایی 
شکل  گندم  تضمینی  خرید  سیستم  در 
 ۷00 سالانه  که  به گونه ای  است؛  گرفته 
خاک  و  شن  همچون  ضایعات  تن  هزار 
و ضایعات گندم به ارزش 1000 میلیارد 
تومان به عنوان گندم وارد پروسه خرید و 

فروش و تحویل گندم می شود.

2

3

4 5 4

وزیر صمت تاکید کرد : ۴ پیشنهاد 
برای واردات 
خودرو بدون 

انتقال ارز 

 تکلیف 
فاز ۱۱ پارس 

جنوبی ماه آینده 
مشخص می شود

خودرو  واردکنندگان  انجمن  دبیر 
گفت: چهار پیشنهاد برای واردات خودرو 
بدون انتقال ارز، به دولت ارائه شده است.

به  چینی ها  برای  تصیم گیری  زمان 
 11 فاز  توسعه  طرح  در  حضور  منظور 
که  آنطور  و  شده  محدود  جنوبی  پارس 
چینی ها  کرده اند،  اعلام  نفتی  مسوولان 
تنها تا مهرماه فرصت تصمیم گیری دارند 
و پس از آن شرکت پتروپارس به عنوان 
شرکت سوم کنسرسیوم باید ورود کرده و 

پس از آن فعالیت ها آغاز می شود.
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لزوم هدایت نقدینگی به بخش تولید

بازار اجاره مسکن در سراشیبی

 با توجه به شرایط اقتصادی کشور، باید تسریع در بکارگیری روش های نوین در دستور کار قرار گرفته 
و عملیاتی ترین روش ها محور پیگیری ها باشند
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جناب آقای ابراهیم طالب نژاد ایرانی
مشیت الهي بر این تعلق گرفته که بهار فرحناك زندگي را خزاني ماتم زده به انتظار بنشیند و 
این بارزترین فلسفه آفرینش در فراخناي بي کران هستي و یگانه راز جاودانگي اوست. باتوسل 

به حضرت حق صبوري براي شما و رحمت بي کران الهي براي مرحوم خواهانیم. 
مارا در غم خود شریک بدانید . 

روزنامه اخبار صنعت

تسلیت


